Протокол № 312
заседания Совета

Союза «Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемая организация (далее - СРО, Союз)

Дата, время и место проведения заседания:
21.12.2021, 14—-15— часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, оф. 201.

Председатель заседания - Председатель Совета СРО - В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул.

В работе заседания приняли участие 9 из 12 членов Совета:
1. Гончаренко Олег Борисович;
2. Кан Владимир Чанович;
3. Кравченко Елена Алексеевна;
4. Лисиченко Николай Иванович;
5. Маркушин Петр Михайлович;
6. Матвеев Александр Николаевич;
7. Мех Виктора Григорьевича;
8. Галкин Семён Георгиевич;
9. Щербинин Юрий Дмитриевич.

В соответствии с Уставом СРО Совет правомочен принимать решения.

В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО;
2) Кун Виктор Антонович - заместитель директора СРО;
3) Соколова Марина Анатольевна - главный бухгалтер СРО;
4) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО.

Повестка дня:

1. О приёме в члены Союза «РОПК» СРО.
Докл. Кан В.Ч.
2. Об утверждении плана контрольных проверок членов Союза «РОПК» СРО на

2022 г.
Докл. Кун В.А.
3. Об утверждении в новой редакции ЛНД СРО - Положение об информационной

открытости Союза «Региональное объединение проектировщиков Кубани» са
морегулируемой организации (Редакция № 2).

Докл. Кун В.А.
4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского

учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза «РОПК» СРО за 2021 г.
Докл. Соколова М.А.
5. О работе дирекции Союза «РОПК» СРО в 2021 г.
Докл. Малюк В.Н.
Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.
Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня «О приёме в члены Союза «РОПК» СРО» слу-

«РОПК» СРО индивидуального предпринимателя Шагунова Илью Сергеевича
ИНН 236400757898 установив, что ИП Шагунов И.С. ИНН236400757898 вправе осу
ществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального
строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, стои
мость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не
превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственно
сти).
Решили:
1.1. Принять в члены Союза «РОПК» СРО Индивидуального предпринимателя
Шагунова Илью Сергеевича ИНН 236400757898 установив, что ИП Шагунов И.С.
ИНН236400757898 вправе осуществлять подготовку проектной документации в от
ношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, стоимость которой по одному договору подряда
на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять
миллионов) рублей (первый уровень ответственности).

Решение Совета СРО о приёме в члены Союза «РОПК» СРО Индивидуального предпри
нимателя Шагунова Ильи Сергеевича ИНН 236400757898 вступает в силу со дня оплаты
в полном объёме взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда Союза «РОПК»
СРО в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. Взнос подлежит оплате в сроки, преду
смотренные ч. 11 ст. 55.6. Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Об утверждении плана контрольных проверок
членов Союза «РОПК» СРО на 2022 г.» слушали: заместителя директора СРО В.А. Куна,
который предложил утвердить план контрольных проверок на 2022 г.
Решили:
2.1. Утвердить план контрольных проверок членов Союза «РОПК» СРО на 2022 г.

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении в новой редакции ЛНД СРО
- Положение об информационной открытости Союза «Региональное объединение проек
тировщиков Кубани» саморегулируемой организации (Редакция № 2.)» слушали: заме
стителя директора СРО В.А Куна, который предложил рассмотреть и утвердить в новой
редакции указанное Положение.
Решили:
3.1. Утвердить в новой редакции - Положение об информационной открытости Союза
«Региональное объединение проектировщиков Кубани» саморегулируемой организации
(Редакция № 2).

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

стр. № 2 из 3 СекретарьПредседатель М.В. Ал булВ.Ч. Кан

4. По четвертому вопросу повестки дня «О назначении аудиторской организации
для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Союза «РОПК» СРО за 2021 г.» слушали: главного бухгалтера СРО М.А. Соколову, ко
торая предложила, в соответствии с п. 2.1.18 Положения о Совете, по итогам монито
ринга коммерческих предложений аудиторских организаций назначить ООО «Эксперт
аудит» в качестве а за Союза «РОПК» СРО на 2021 г.

Решили:
4.1. Назначить аудиторскую организацию ООО «Эксперт аудит» (ИНН 2310007120) в
качестве аудитора Союза «РОПК» СРО на 2021 г.

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня «О работе дирекции Союза «РОПК» СРО в 2021
г.» слушали отчёт директора СРО В.Н. Малюка.
Решили:
5.1. Принять к сведению отчёт о работе дирекции СРО в 2021 г.
5.2. Перераспределить денежные средства между статьями расходов «Членские взносы
в НОПРИЗ» и «Канцелярские, хозяйственные и почтовые расходы» с последующим
утверждением Общим собранием членов СРО.
5.3. Одобрить увеличение Сметы доходов и расходов СРО на 2022 г. по статьям «Фонд
оплаты труда» и «Приобретение основных средств» без увеличения членских взносов,
целевых взносов за счёт фактической экономии статей расходов с последующим утвер
ждением Общим собранием членов СРО.

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Союза «РОПК» СРО

Секретарь заседания

В.Ч. Кан

М.В. Албул

Председатель стр. № 3 из 3 Секретарь М.В. Албул

Прошито, пронумеровано
скреплено печатью 3 листов